PROVVEDIMENTI DEL RESPONSABILE

SETTORE VIII |

Citta di Modica v Slet, i 2oy /w
Prot. n. Zlcﬂﬁﬁlde] Zo 97/20/)’

Oggetto: divieto di sosta in via Fontana per condizioni di pericolo sulla carreggiata ‘

Il Responsabile del Settore VIII — Polizia Municipale

Vista la necessita di istituire con urgenza il divieto di sosta sulla via Fontana per condizioni di
pericolo creatosi a causa di forte piogge torrentizie che hanno divelto un tombino e parte del manto
stradale;

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione a tutela dell’incolumita pubblica.
adottare i necessari provvedimenti temporanei alla viabilita;

Visto gli artt.5 comma 3° e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n.285 e del suo Regolamento di
Esecuzione;

Visto il T.U. EE.LL. n. 267/2000;
Lettala L. n. 241/1990 smi:

Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL.. pubblicato
sulla G.U.R.S. n.20 del 9 Maggio 2008:

Visto il C.d.S. ;
ORDINA

Con immediatezza, fino al ripristino delle condizioni di sicurezza

L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata. sulla via Fontana dal civico 218 al civico
246, come da apposita segnaletica;

L’efficacia della presente ordinanza ¢ subordinata alle seguenti condizioni:

a) Apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo 1I°
del D.P.R. 16.12.1992 n.495. a cura della servizio di segnaletica stradale;

Dare atto che il Comune ¢ sollevato da responsabilita per eventuali danni apportati a cose e/o
persone durante |’esecutivita del presente atto.

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito informatico
dell’Ente ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009;

Gli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altri spetti
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della
verifica dell’osservanza della presente ordinanza.

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.




